06/07/2023 11:18 SEI/ME - 35466807 - Edital

https://sei.economia.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=39620759&infr… 1/2

MINISTÉRIO DA FAZENDA
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

Procuradoria-Regional da Fazenda Nacional na 5ª Região

Subprocuradoria-Regional da Fazenda Nacional na 5ª Região

EDITAL Nº 1/2023

A PROCURADORA-REGIONAL DA FAZENDA NACIONAL NA 5ª REGIÃO em
exercício, em conformidade com a Lei nº 11.788, de 25 de setembro de 2008 e com a Portaria
PGFN/ME nº 2614, de 04 de março de 2021, e, tendo em vista o número de candidatos
selecionados para entrevistas do processo seletivo de estagiários de pós graduação de Direito
do Edital n.º 17/2023,

RESOLVE:

Art. 1º Designar o procurador da Fazenda Nacional EVERALDO SOUZA PASSOS
FILHO, Assessor Técnico do Gabinete, para compor a comissão avaliadora da área de Direito,
prevista no Edital de abertura n° 17/2023.

Documento assinado eletronicamente

PAULA ALBUQUERQUE ARMSTRONG SAYÃO

Procuradora Regional da Fazenda Nacional na 5ª Região em Exercício

Documento assinado eletronicamente por Paula Albuquerque Armstrong Sayão, Subprocurador(a)
Regional Substituto(a), em 06/07/2023, às 11:18, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.economia.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 35466807
e o código CRC 4BF2C26E.

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
https://sei.economia.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

06/07/2023 11:18 SEI/ME - 35466807 - Edital

https://sei.economia.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=39620759&infr… 2/2

Referência: Processo nº 12883.100687/2022-97. SEI nº 35466807